
COPIA Proposta DT - 6 - 13/03/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 233 DEL 26/03/2024

OGGETTO: FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI
PUBBLICO SPETTACOLO. IMPEGNO DI SPESA 1° SEMESTRE 2024



COPIA Proposta DT - 6 - 13/03/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI
LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO. IMPEGNO DI SPESA 1° SEMESTRE 2024

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il decreto prot. n. 0015038 del 01.03.2024 con il quale il Sindaco attribuisce al Dott.
Trope Umberto l’incarico dirigenziale dell’area Polizia Locale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero
degli obiettivi in carico all’area;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 20.09.2016 di approvazione del
regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento della commissione di vigilanza sui locali di
pubblico spettacolo;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 3 del 08.11.2017 di modifica dell’art. 10 del suindicato regolamento;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale
n. 18 del 08.11.2017 di determinazione delle spese di funzionamento e compensi ai membri della
commissione comunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo;

RICHIAMATO l’atto di aggiornamento di nomina della Commissione Comunale di Vigilanza sui
locali di pubblico spettacolo ai sensi dell’art. 141 bis del R.D. 06.05.1940 n. 635, prot. 19717 del
20.03.2024;

DATO ATTO che per effetto dei suindicati atti:

- le spese di espressione parere, sopralluogo e controllo della Commissione sono a totale ed esclusivo
carico del soggetto richiedente l’intervento;



COPIA Proposta DT - 6 - 13/03/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

- il Comune di Seregno anticipa le spese per il riconoscimento all’Esperto in elettrotecnica del compenso
di € 150,00 comprensivo di C.N.P.I.A. 4% e IVA 22% ad ogni seduta plenaria compresa di sopralluogo
in loco in momento temporalmente non separato;

- il Comune di Seregno pone a carico del soggetto richiedente l’intervento della Commissione, il diritto
di istruttoria di € 300,00 da versare anticipatamente, così determinato:
compenso esperto elettrotecnica € 150,00
Spese di funzionamento € 150,00

- il Comune di Seregno pone a carico del soggetto richiedente l’intervento della Commissione l’ulteriore
rimborso delle eventuali maggiori spese sostenute per l’intervento dell’Esperto in elettrotecnica a
seguito di eventuali ulteriori sedute della Commissione;

CONSIDERATA la necessità di assumere impegno di spesa per il 1° semestre 2024 per il
funzionamento della Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo,
preventivando n. 9 interventi dell’Esperto elettrotecnico;

DATO ATTO, altresì, di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi
propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal
vigente Codice di comportamento del Comune di Seregno;

D E T E R M I N A

1) di considerare le premesse sopra esposte quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) di stimare una spesa massima di € 1.350,00 per il pagamento dei compensi all’Esperto in
elettrotecnica per la partecipazione alle sedute della Commissione Comunale di vigilanza sui locali di
pubblico spettacolo che si terranno nel 1° semestre 2024, determinata sulla previsione n. 9 sedute della
Commissione;

3) di impegnare la spesa massima di € 1.350,00 di cui al punto precedente, comprensiva di C.N.P.I.A.
4% e IVA 22%, a favore dell’Ing. Luigi Dell’Orto, Esperto in elettrotecnica, con studio in via Sarca 18 –
Monza, individuato con provvedimento di aggiornamento nomina della Commissione Comunale di
Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo ai sensi dell’art. 141 bis del R.D. 06.05.1940 n. 635, prot.
19717 del 20.03.2024, imputandola come segue:

importo € Miss. Prog. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
Articolo

Codice

1.350,00 03 01 1 03 2024 3011015 U.1.03.02.16.999

4) di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si
provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’art. 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dal



COPIA Proposta DT - 6 - 13/03/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

“Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118;

5) di dare atto che le entrate derivanti dal versamento da parte dei soggetti richiedenti l’intervento della
Commissione dei diritti di istruttoria e dal rimborso delle eventuali maggiori spese sostenute per il
pagamento dell’Esperto in elettrotecnica a seguito di eventuali ulteriori sedute della Commissione,
verranno di volta in volta accertate con apposito dispositivo di accertamento;

6) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.-

f.to Umberto Trope



COPIA Proposta DT - 6 - 13/03/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: COMANDO POLIZIA LOCALE

Servizio: UFFICIO POLIZIA LOCALE

Oggetto: FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI
PUBBLICO SPETTACOLO. IMPEGNO DI SPESA 1° SEMESTRE 2024

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 21/03/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Umberto Trope

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 27/03/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 6 - 13/03/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI
PUBBLICO SPETTACOLO. IMPEGNO DI SPESA 1° SEMESTRE 2024
CIG:
Descrizione Capitolo: Spese funzionamento Commissione di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.16.999 03.01 3011015 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

293 1467 1.350,00 0 0,00

Lì, 27/03/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 28/03/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


